Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 406/2012

Jocelém Gonçalves de Jesus, Vereador signatário deste, no uso de

suas atribuições legais, requer à Mesa após ouvido o plenário, que seja

encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Edival José Petri, o seguinte

pedido:

Que apresente a esta Casa de Leis, cópia integral do processo de

contratação da empresa proprietária dos veículos destinados a Guarda Municipal e

todos os respectivos pagamentos, empresa esta que também figura dentre as

investigadas pela Polícia Federal no episódio de Presidente kennedy.

Com referência a estas informações peço que Vossa Excelência atenda o

disposto no artigo 22 § 2° da Lei Orgânica Municipal:

"a Mesa da Câmara Municipal poderá encaminhar, por escrito pedido
de informações ao Prefeito e aos secretários Municipais, importando
crime de responsabilidade a recusa ou o não atendimento no prazo de
30 dias, bem como a prestação de informação."

Plenário Ulisses Guimarães^S^ de agosto de 2012

JOCELEM GONÇA|_yES DE JESUS

VEREADOR

Rua Nancy Ramos Rosa S/N, Portal de Anchieta, Anchieta ES, CEP 29230-000
Tel:0**28 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.hr